
LABORANTO PREIGYBĖ 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Darbuotojas, einantis šias pareigas,  turi žinoti: 

1.1. įstaigos darbo organizavimo tvarką, etikos normas; 

1.2. saugaus darbo taisykles dirbant su cheminiais reagentais; 

1.3. chemines medžiagas, jų sudėtį, savybes ir naudojimo taisykles; 

1.4. sanitarijos ir higienos reikalavimus; 

1.5. materialinės atsakomybės pagrindus; 

1.6. bendravimo psichologijos, profesinės etikos ir elgesio kultūros pagrindus; 

1.7. naudojimosi elektros įrankiais saugios eksploatacijos instrukciją aplinkos apsaugos 

reikalavimus; 

1.8. darbo saugos, darbo higienos, elektrosaugos, priešgaisrinės saugos reikalavimus; 

1.9. pirmosios medicinos pagalbos suteikimo taisykles ir reikalavimus; 

2. asmuo turi mokėti (sugebėti): 

2.1. padėti pasiruošti demonstraciniams bandymams; 

2.2. savo darbą derinti su dalykų mokytojais, vykdyti j ų nurodymus; 

2.3. remontuoti smulkius mokymo priemonių gedimus; 

2.4. saugiai, pagal darbo saugos, elektrosaugos, priešgaisrinės saugos reikalavimus atlikti profesinės 

veiklos darbus; 

2.5. suteikti pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiajam mechaninio, elektrinio, cheminio, terminio 

poveikio traumų atvejais; 

3. Vadovautis Lietuvos Respublikos teisės aktais, šiuo pareigybės aprašymu, darbo tvarkos 

taisyklėmis bei kitais įstaigos norminiais teisės aktais, atitinkamomis saugos ir sveikatos 

instrukcijomis. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Laborantas vykdo šias funkcijas: 

4.1. demonstracinių bandymų ruošimas; 

4.2.mokymo inventoriaus klasifikavimas ir priežiūra, užrašų, stendų rengimas; 

smulkių mokymo priemonių gedimų remontas. 

5. Vykdydamas savo funkcijas laborantas: 

5.2.laikosi sanitarinių-higieninių reikalavimų; 

5.3.laikosi etikos normų; 

5.4.padeda fizikos, chemijos ir biologijos mokytojams pasiruošti laboratoriniams ir praktikos 

darbams, išdėsto juos mokiniams ant stalų; 

5.5.padeda klasifikuoti fizikos, chemijos ir biologijos kabinetuose mokymo technines ir metodines 

priemones, rašyti užrašus, parengti stendus; 

5.6.atsako už kabinete esančias chemines medžiagas ir mokymo priemones, prižiūri jas ir tvarko; 

5.7.padeda pasiruošti demonstraciniams bandymams; 

5.8.laikosi saugaus darbo taisyklių dirbdamas su cheminiais reagentais; 

5.9.dirbdamas su cheminėmis medžiagomis naudoja gumines pirštines; 

5.10. laikosi darbo drausmės; 



5.11. savo darbą derina su minėtų dalykų mokytojais, vykdo jų nurodymus; 

5.12. nesinaudoja sugedusiais įrengimais, apie tai praneša įstaigos vadovui arba jo įgaliotam 

asmeniui; 

5.13. remontuoja smulkius mokymo priemonių gedimus; 

5.14. greitai ir tiksliai vykdo direktoriaus ar jo įgaliotų asmenų nurodymus; 

5.15. praneša administracijai apie pastebėtus saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos taisyklių 

pažeidimus; 

5.16. kilus gaisrui praneša mokyklos administracijai, esant reikalui imasi priemonių gaisro 

gesinimui naudojant gesintuvus; 

5.17. baigus darbą sutvarko darbo vietą, mokinių stalus, panaudotas mokymo priemones, išjungia 

elektros prietaisus, uždaro langus; 

5.18. prireikus suteikia pirmąją medicinos pagalbą. 

6. Laborantas įstaigoje vykdo kitus su įstaigos ar įstaigos struktūrinio padalinio funkcijomis 

susijusius nenuolatinio pobūdžio pavedimus tam, kad būtų pasiekti įstaigos strateginiai tikslai. 

7. Laborantas privalo: 

7.2.imtis visų įmanomų teisėtų priemonių savo funkcijoms įgyvendinti; 

7.3.saugoti gamybines ir komercines paslaptis, kurias sužino atlikdami savo pareigas, užtikrinti 

informacijos apie darbuotojų sveikatos būklę konfidencialumą; 

7.4.mokytis ir tobulinti profesinę kvalifikaciją mokymo kursuose, seminaruose įmonėje ar kituose 

renginiuose; 

7.5.dirbti dorai ir sąžiningai; 

7.6.laikytis darbo drausmės; 

7.7.laiku ir tiksliai vykdyti darbdavio nurodymus; 

7.8.laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų; 

7.9.rūpintis kitų įmonės darbuotojų sauga ir sveikata; 

7.10. tausoti darbdavio turtą; 

7.11. vykdyti kitas įstatymuose ar kituose norminiuose teisės aktuose numatytas pareigas. 

8. Laborantas turi laikytis nustatyto įmonėje priešgaisrinės saugos režimo, neleisti susidaryti 

sąlygoms keliančioms gaisro riziką bei imtis atitinkamų prevencijos priemonių. 

9. Laborantas privalo vykdyti valstybės valdžios, valdymo institucijų ir valstybinių kontrolės 

įstaigų pareigūnų teisėtus nurodymus kuruojamos veiklos klausimais. 

 
 


